22/06/2020 SEI/UFRGS - 2166195 - Resolução CEPE

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2300581&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 022 DE 19 DE JUNHO DE 2020

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de nº 231,

tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data,

RESOLVE

declarar eleitos os Conselheiros:

LUCIANA SALETE BURIOL, titular
SERGIO FRANCISCO SCHWARZ, suplente

JOÃO PEDRO JUK ROCHA, titular
PEDRO DANIEL DE OLIVEIRA SOARES, suplente

VIVIAN CRISTIANE EISENHUT CARRAVETTA, titular

para, juntamente com os representantes indicados pelo Conselho Universitário e o representante indicado
pelo Conselho de Curadores, integrar a Comissão de Ética, prevista no Art. 6º, da Decisão nº 50/2020 do
CONSUN que trata das Diretrizes do Processo de Consulta à comunidade com vistas à nomeação do
Reitor e do Vice-Reitor da UFRGS.

Porto Alegre, 19 de junho de 2020.

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.

Documento assinado eletronicamente por RUI VICENTE OPPERMANN, Presidente do Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 19/06/2020, às 18:58, conforme art. 7º, I, da Portaria nº 6954 de
11 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufrgs.br/sei/verifica.php
informando o código verificador 2166195 e o código CRC 3D8A2C78.

22/06/2020 SEI/UFRGS - 2166195 - Resolução CEPE

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2300581&infra_sistema… 2/2

Av. Paulo Gama, 110/térreo – Porto Alegre/RS – CEP: 90040-060
Fone: (51) 3308-3052 – e-mail: cepe@cepe.ufrgs.br

23078.515086/2020-24 2166195v5